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NORD - COMAT

LO8501501Q
BILANCI KONTABEL

Zerl i Bilancit Shejmeg _Vuc  Vitl Parg.

ushtrimor ardhes

L L SRS—— . S
I Aktivet afatshkurtra o _ |
1 Mjete monetare - _ 1,303,766, 863,566
a) Banka dhe institucione t8 tjera financiare L | l,'}.-’47,48?§ 760,472

1- Viera monetare né tranzit o ,' _ o 1,247, 487 _?60,4?2

2- Vlera monetare né banké _ - - o
' b) Vlera ng arké - - P 56,279 103,094
- Viera monetare né arke | | 56279 | 103,094
2= Viera lé tjera né arké ) i s | -
- ¢) Hua dhe letra me vleré t& borxhit deri né tre muaj | N o 0
{- Hua 1€ dhéna | - _. -

2- Letra me v!erefe blera (té mbqi!m a deri né matu ;m,) i . - ! e
d) Zhvlerésimi aktiveve financiare _ s | U ._ : 0
1= Zhvler ésimi i letrave me vieré _ | o = -
2- Zhvfeaéwme 1€ iferq pér aktiver f naniciare . f - " _-__' - )
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5,639, 996 8,103,880
' a) Llogari/Kerkesa te arketueshme o :_ _ 1517 (}84 _ 4,??8,_880
- Kliente | 11517084 1 4778880
2- ZI'?W'EHBSJHH!e ar eﬂm’e dhe deryi inmeve i - - - ._ ‘
b)l logari/Kerkesa te tjera te arketucshme o 4,122,911, 3,325,000
- Parapagime t¢ dhéna . | ! - .

2- Tatim fitimi O | 993361 -

5 v o 1 S T N
4- Tatime mﬁma te gera _ i N - _ '__-

3- Debitoré 1é tjeré, berﬁimé‘ 1€ tieré (rep: fca debitor e) 3,129,550 3,325,000

6- Paradhenie personcli . T -

7= Zhvlerésim i 1€ drejtave dhe c?’t’i‘_}’”mel’e - ? _ __ T -
c) Instrumenta te tjera borxhi o 4 0 0
d) Investime te tjera financiare ‘I - S U -0

| 1- Qemﬁnm:rume - o _ i .
dlwenri B B U
a) Lendet e para . — S 0
b) Inventari ime —— 0
. ) Prodhim ne proces N Y B
_ dProdukcte gatshne T 0 0
- = 0! 0
100,333 0




NORD - COMAT

LO8501501Q
BILANCI KONTABEL
Zeri i Bilancit Shenimet vn.lt Vil R
ushtrimor ardhes
O — S (2015 2014
A  Aktivet | B
6 Aktwe afatshkmtra le mbajtura per siutje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ) _ ! 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtra o _ 4 73044_._095;___ 8,967,446
IT ' Aktivet afatgjata .
1 Investlmet financiare afatg]ata | u _ 0
2 Aktive afatgjata materiale 8,895,212?_ ' 5,682,14"
2) Toka R _ 0 0
b) Ndeitesa _ o | (} 0
1- Viera Bruto .} -
2 Amortizimi akemmh.rm l _ - -
3~ Zhvlerésimi pér Ndertesat l P - e
~ ¢) Makineri pajisje _ = e " S 8 102 48:; 4,956,548
| I- Vlera Bruto o o | . .ff 495,525 . 6,719, 3!3
2. Amortizimi akumm'nm ’ (3 393,041) ) (1, 762 765)
3- Zhvlerésimi pér Makineri pajisje o N T - 1 .
d) Aktive Mjete Transporti - _ i i 42] 108 _ 0
~1- Vlera Bruto - =i 47? 9!4 ! .
_2- Amortizimi akmmdum ' (.?6,806): &
a3 7;':1!!9; é.s*lmr ' pér Mjere S"mn.spo:!f o -
e) Aklwc te tjera afatg]ata matenale 37 '6]9| 125 592
I- Viera Bruto 517313 180,150
2- Amortizimi akvmuluar _ 3 (145, 694) i (54 558)
3- Zhvlerésimi pér AA te Tjera '! _f = L -
3 Aklwct bw]oglkc afagjata _ 1 i 0 0
. Ak“"’e afatgjatajomaten_alllq ....... s i = : 0_‘f 0
b} Shpenzunet e zhvillimit } | _ 0 0
¢) Aktive te tjera afatgjata Jomatel |a1e ; D 0
1- Viera Bruto | =% -
2- Amortizimi pér 1€ tjera AA jomateriale _ i ] -
| 3-Zhvleresimi pér (é tiera AA jomateriale ! 5 -
5 Kapitali aksionar i papaguar " | 8. 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) : ] : 0 0
Tﬂta ii Ativeve Al'aigjata _ L 1 [ | 8_,8_95,212; 5 082 140
E-F@Bw e : : 1_5-,939,306 14, 049,586

Diella Lufi
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NORD - COMAT

L08501501Q
Pasqyra e Pozicionit Financiay
(Bilancj )

Zeri i Bilancit

A |
I _i'Aktiv_gt afatshkurtra

Aktivet
- a) Banka dhe institucione & tiera financiare _
- b) Vlera ng ark .
|_©) Hua dhe letra me vleré té b

2_;_111\{esu';jne

b Aksion.eteveta_ -
! ¢)Te tjera financiare
3_’Te__d_;'ejja te arketueshme .
| a) Nga akii viteti i shfrytezimit __
Ei_ b) Nga njesite ckonomike brenda grupit
) Nea njesite ekonomike k
- d) Te tiera

. ¢) Kapital i ne_nsﬁkfuar i papaguar
4 Inventari

>

' b) Prodhim ne proces dhe gjysemprodukte
) Produkte tc gatshme
- d) Mallra _ -
) Aktive biologjike (Gj
e AAGIM te mbajtura per shitje
18 Parapagimg per inventar
-5/Shpenzime te shyra

6 Te arketueshme nga
I Totali i Aktiveye A
I EIAkﬁ?et Afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata
j!' a) Tituj pronesie ne
| b) Tituj te huadhenies ne njesi
| ¢) Tityj pron_esi{i ne njesite ck

Pl LS T B

te 'an:‘d_hqrat ¢ konstatuara
fatshkurtra

orxhit deri né tre muaj
) Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda gr
u ka interesa pj Csemarrese,

~ #) Lendet ¢ pare dhe Mmateriale te konsumueshme

e ¢ gjalle ne tritje majmeri}_

njesite ekonomike brenda grupit
te ckonomike brenda gre
onomike ku ka interesa p S !

Shenimetw Vitit Viti Para- |
ushtrimor ardhes
SRS | 2014
! i .r
SKIC3 1,303,766] 863,566
1247487 760,472
SKK3 | 56,279
0
o SKKs | 0
upit ) '_O_;i
SKK3 : 0
S 0
sk | _'.5;63?»995:-_
T 1,517,084
- —
SKK3 | 0l
412011 '_
; SKK4-5.13 | 100,333/
| OSKke 9
: | 0
| |' =
SKKI3 | | 0:
|OSKks | 0
T 100,333
{ 0
A 0

. N ..7:044.’095:......”

1

- SKI39-14 |
. SKK3&9 |

—

——



RSO

d) Tituj te huadhemes ne njesite ekonomlke ku ka i mtei i . 'O‘-'_ 0
¢) Tituj te tjere te mbajtur si aktve afatgjata = | 0 0
| -9 Tituj te tjere te huadhenies ) SKK3 .0 0
2 AMive afuigjatamateriale SKKS | 8895212 5,082,140
| a) Tokadhe Ndertesa o | i N 0;' 0
- ©) Impiante dhe makineri | | skks | 8102485 4,956,548
, d) Te tjera instalime dhe paisje [ 792,727 125,592
¢) Parapagime per aktive materale dhe ne pmces | o 0 0
3 Aktivet biologjike afagjata | SKK13 | 0 0
. a) VleraBruto .- | 0 0
' b) Amortizimi i AA biologjike - SKKI3 | 0; 0
O Zhvlertsimi Pér AAmgproces T 0. 0
4| Aktive afatgjata jomateriale o OSKKS | 0 0
| a) Koncensione SKKB&S&IL 0 0
.| b) Patenta, license, marka tregtare, te drejta dhe aklwe, SKRS L o 0
1) Emer i mire | SSRY | g
I d) Palapagnnc per AAJM o : { SKK5 | 0 0
4 e) Aktive tatimore te bhtyra o | SKknm i 0 0
5 Kaplla i aksionar i papaguar B o S E 0 0
1 TotaluAtwechfatg;ata o 8895212 5,082,140
sovuTomliiafiveve i T R sy 15,939,306/ 14049586
T 0
Perfagesuesi Ligjor Kontabilisti | Shogerise
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NORD - COMAT
L08501501Q

BILANCI KONTABEL

e —

Zeri i Bilancit

B | Paswet dhe Kapltall
I Paswet afatshkurua
1 Dcnvatwet
2 Huamarr tjet
| a) Huamau(. nga Bankat (ovedraﬂ)
| b) Ktlumerlepagesat e huave afatgjata
f ¢) Bono te konvermcshme
3 Huatc dhe parapagimet
L @Te  pagueshme ndaj furmtoreve
R Furnitor logari te pagueshme
L 2-Fur mto: per. fmwa e pn u.vbeﬂ mu' a
4—Dgfe: enca lmn ver .-‘mn ;)a.m'e .
b) Te pag,ueshmc ndaj punonjesve _
¢) Detyrime fatimore
1-Kontribure per sigurime
. 2-Tatim mbi te ar dhurat per sonm"e
3-Tatim mbi f timin
4—TV.S'H -
3-Tatime df?e :’aksa e {,re; a. e
d) Hua te tiera
A-Te drejta dhe de!y: inie na’aj or :'akenre
. 2-Dn!rdeuré pért'u paguar
I 3-Qera ﬁnancrm e ( fa!shkzar!er

Shenimet

A4 Debfm;é 18 tjeré, k eduo.! ¢ 1é :_;er @ (?'ep} rca bedum e)

i e) Parapagtmct ¢ arkefuara
_' _A-Pay ‘apagime fe a fremma
4 Gramet dhe te ardhurat ¢ shtyra
S Pr ovizionet afatshkurtra
. Totalii Aktweve Afatshku: tra
I Aktwel afatgjata
1 Huate afatg]ata
; a) Hua bono dhe detytune nga qela}a Fnanctalc
A-Hua nga bankat =
__2-Qera financiare S

| 4-Interesa fe maturuara
| b) Bonot ¢ konvenueshme

3 Iq)(‘JONP'-\

3-Huamarrje afa!g;a!e o . i

Vitit
ushtrimor
2015

5264401
2,696,605
2,696,605 ;

1,302,720

965,076

265,165 |

45, 891

=

300,000 .

300 0()0

e oo s b

- i .ﬂ'l P——
.'5.’.2.64'401. 3

Viti Para- | I

ardhes
2014

Cloioiem o

4,780,153
2,850,849

2850849

1,124,858
s, S04, 5

..56.960
2270

I04,784

0
4780,153




NORD - COMAT
L08501501Q

BILANCI KONTABEL

Perfaqesuesi Ligjor
AGOSTIN DODAJ
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Zeri i Bilancit Shenimet ¥t ¥z Eavs:
ushtrimor ardhes
_. 2015 2014
B | l’aswet (Ihe Kap]tall _ ' i '
- a) Te drejla dhe detyrime ndaj ortaketve 0 0
; b) Dividenté pér t'u paguar 0 0
_ ¢) Furnitorg pér mallra, produl-.te e shelbame _ 0 0
d) Debitore té tjeré, kreditoré (¢ tjeré (teprica kled;rore) 0 i 0
' e) Palapaglme € marra 0 0
3 Prowzmnct afatgjata 0 0
4 Glandet dhe te ardhurat e s 1tyra _ 0 0
| Totalii Pasiveve Afatgjata - 0 o u
Totali i Pasiveve 5,264,401 4,780,153
III Kapltall |
1 Akslonete'paklces : : i: 0 0
2 Kapitali ge i per ket aksmneleva te 5]10qe| :se meme | 0 0
" 3 Kapnah aksionar . ) ‘ll]ﬂ,ﬂf-i-l'} o 100,000
2 i s B
5 NJBSite dhe aksmnet ¢ thesarit E 0 0
. 6 Rezewat stalusoxe '''''' ' 0 0
'___7 Rezerva llgjme ' = 0 _ 0
8 Rezerva te tjera 9,169,433 3,593,639
'9 Fftunete pashperndala R 0 - 0
IO F|t|m (Immbja) e v:tlt lmanual 1,'?{65 473 _' 5,515,794
Totali i Kapnaiit 10 674,905; 9,269,433
Totali i Pasiveve dhe i Kapllahl 15 939,306 14:049,586
T SR )

Kontabilisti | Shogerise
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NORD - COMAT

LO8501501Q
Pasqyra e Pozicionit Financiar
i (Bilanci )
| Zeri i Bilancit _ Shenimet Vlf" it Fars:
ushtrimor ardhes
o L2015 2014
B Detynm(,t dhe Kap:tah _ l .
| Defyumet Afatshkurtra | izl ’
1 Delyi imet afatshkurira ) _ ; i 4,964,401 4,780,153
a) Titj te huamarrjes o - __ 1 SKK3 __ 0 0
. b) Detyrime ndaj institucioneve te kredise SKK3&7 o 0
¢) Arketimet ne avance per porosi | P 0’ 0
- d) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit | 2,696,605? 2,850,849
) Deflesa te pagueshme | SKK3 - 0 0
f D) Te pagueshme ndaj njeswe ekononuke brenda gr - 0, 0
- &) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka mt-ﬁ ; 0, 0
' h) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqelorcfs}_ 1,6_13_,??7j 1,191,818
- 1-Te pagueshme ndaj punonjesve - | B 1,302,720 1 1124 858
. 2-Kontribute per sigurime AR I s L 265165 | 65 960
. 3-Tatim mbi te ardhurat personale | _ ' 45,891 -
;' i) Te pagueshme per detyrimet tatimore | _ 654,019' . . 737,485
| 1-Tatim mbfﬁﬁmr‘n_ - SKEI1 - - 232,702
27VSH T 654019 504784
_ 2 Tamne dhe taksa re Ue:a g % | -
2 Te pagueshme per shpenzimet te konstaluam _! SKK3 | (} 0
~3/Te ardhura te shtyra B _ SKK3&10 L '3__0{_},00_0__ 0
4Prowz10ne _ ‘ SKK10 0
I TotaliiDetyrimeve Afatshkurtra -] | 5264401 4,780,153
11 Derynmet Afatgjata ' | f
1] Detynmet afatgjata _ \ - | SKK3 0
| a) lltu_llehuamfmjcs o 0
,' b) Detyrimet ndaj institucioneve te kredise _ 0
| ¢) Arketimet ne avance per porosi ; | 0
| A Te pagueslmle per aktivitetin ¢ shfrytemnlt r— 0
e) Deftesa te pagueshme | | 0
. d) Te pagueshme ndaj njesive ekonomlke brenda gI =' 0
| d) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka int¢ 0
|9 Tegerapagueshme | | 0




| 2‘!Te pagueshme per shpenzilﬁct te konstatuara | - 0 0
3Te ardhura te shtyra ) _ _ 0' 0
; a) Piovzz.lonc pel pensmne o | SKK6 0 -0
_" b) Provizione te tjera - | 0; 0
5] Detynme tatimore te qhtyla 0 0
1] Totalu])ctynmeve Afatgjata Pl e T . S
Detyrimet Totale ;, Aehe 155 Ll 5264401 4,780,153
I Kapltall dhe Renrervat ' _;i ' g o
1 Kapnah lNCIl&hklUdl | | SKK1 100,000 100,000
2| "Primi i lidhur me kapltalm , SKKI | 0{ 0
3 Rezcrvanvlcrsmn - o i  SKKS L -, [i | 0
4 Njemte dhe aksionet e thesarit - r - ) | 0 0
'5Re?ewa e tora S L 96, 433 3,593,639
T e R S - ﬂ?____. 0
| ¢) Rezerva te tjera 91694330 3,593,639
6 F;tamlpashpemdalc_ ) | SKK1 i _ ” 0 | 0
Fm Gumbo e Vit 1 saa | 140547 5879
1L Totali i Kapitalit ESi L 10674905 9269433
____ Tofalii Detyrimeve dhe Kapitalit . 15,939,306 14,049,586
Perfagesuesi Ligjor " Kontabilisti | Shogerise
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NORD - COMAT

L08501501Q
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar né klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyrés)
i i " Vitit ushtrimor  Viti Para-ardhes |
Nr Pershkrimi |
’ . . S 2014
I Shitietneto o 1742271 16,440,622
2 fTe ardhura (e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ! 0 - 0
3 Ndryshlmet nemventarmePP . _— 0 o 0
A - Totah I tc Ardhurave nga veprimtante e shfrytezmm e 1'?,422,771 e 6,_4&0,__622
4 Meallra,lendet ¢ para dhe sherbimet N o0
| I-Inventar ne celje - R
L -Blerjet/ ‘ihpenmme te matenaleve _ f _ _ - »
' 3-Inventari ne fund te vitit ' ;_ = -
5 Shpenzunelc tjera nga vcpumtarnceshﬂyteznmt j 5,633,381 5,772,509
| @) Shpenzimeenergiie .o b
_ DQin L 000 1320000
1 c) ermbajtje dheupanme - _. ] _ 9,333 | -
~ d) Sigurime - e et .. -
@) Personeli nga jashte ndermarjes ] | 2,030,500
| OShopatens, eneadhetengiastme | 24000 -
" g) Publicitet, reklama ] | - - -
' h) Materiale ndihmese - 1,619,041 _ -
i) Shpenzime postare dhe telekomunikimi Lm0,
1) Shpenzime transporti . o 72,146 | 220,685
k) Shpenzime per sherbimet bankare . 28814 41,932
_| D) Taksa, tarifa doganore ) N . - sl
omAkeiza A 139
| n) Taksadhe tarifa vendore L1820 192,000
| ”0) Sherbime Honorare _ 3 I 255,000 _ 232,500
| p)']atlmete tjera | _ _ __1__14,9125' -
OSwbvencionetedhoon
| DGiobadhedemshperblime ' joo0 1008
D)) Shpenzune te tjera _ o t 2,654,225 | _ 1?20 500
6 | Shpenzime te personelit B ! 8,356,439 :_ 3,325,950
| @) Paga ol TimsM; 2850000
b)Stpemimetesiguimeveshoqerore | 127605, 475,050
LT2T] 8999s4




NORD - COMAT

I.IOB }OL)GIQ
Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve
o B (Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés) .
= Vitit ushtrimor Vit Para-ardhes
Nr | Pershkrimi |
i . i 2015 2014
| J-Amomznncteaktweve afatg]ata ; 1,778,217 899,954
2 H lmbje nga uvlercmmi i aktwewa . - -
otali i shpenzimeve nga yeprimar it 15768037
l"ltmu (Humlua) nga vepnmtantc cshfrytezrmlt s 1,654,735 B
1 ITe ardhurat dhe shpenzimet fi Inanciare nga njesite ¢ kOIlth = 0 0
2 'Te aidhuml dhe shpenamet fi Inanciare nga pjcsemau Jet ' 0 : o 0
3 iTe ardhurat dhe shpenzimet fi inanciare ] 527 117,741
| a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare |
| nga mvesﬂme te tjera fi Inanciare afatgjata N I K35k
! b) Te ardhurat dhe shpenzunct ngainteresi ol 5271 117,903
| . 1-Shpenzime perinteresa 2 S
2-Te ardhura nga interesat _ 327 117,903
| c) meet (humbjet) nga kursj i kemblmlt __ f = | ~ (161)
I-Humbje nga kembimet valutore _" 0 (161)
| 2-Fitime nga kembimet valutore - o 0
- d) Tc ardhma dhe shpenzlme te tjcra f'nanmaie(af‘atshl{t . A | -
D- Totalut’ ardhuravc dhe shpenzimeve i“manclare--'-' L 5237

V-' : Fltmu (Humb;a}_ para tatimit

VI Frt o T
- a) chsa e ﬁmmt neto per aksmnalet e shoqeuse meme
e

__b) Pjesa e fitimit neto per aksionaret ¢ pakices

| a) Shpenzimet ¢ te panjohura fi skale e . 10000 098
f_ b) Shpenzlmet e latumt me ﬁtimm 15% - i . 249,789 984,157
L 1405 ATy 5,575,794

Perfagesuesi Ligjor Kontabilisti | Shogerise

AGOSTINDODAJ
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NORD - COMAT

I1.08501501Q
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )
_________ (Formati 1 - Shpenzimet e shfiytezimit te klasifikuara sipas natyres )
; . Vitit ushtrimor Viti Para-ardhes
Nr Pershlkrimi g-
. | 2015 2014
1 Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit | 17422771 16,440,622
Ndryah;m ne inventarin e produkteve te gatshmf: dhe !
prodhmut ne proces % S 0 _ 0
3 Punael\tvm nga rucsmekononukedheckapltahzudl | - 0 0
4] Te ardhura te tjetatcshfrytemmn _ ) _; 0 0
A Totalute ardhurave nga akhwtetnshfrytez:mit 5 17,422,771 By 1,6;4_40,6:2-_2
1 Lcndacpaledhematenaie te konsumueshme i ) 0_!___ PO
. a) Inventar ne fillim te vitit - o - -
. b) Blerjet/ shpenzime te matenaleve ) [ - .-: _ -
- ¢ Inventari ne fund te vitit S R
2 Teferashpenzime Sl 5
| &) Shpenzime energiic S R
Qi 8200000 1320000
| ©) Mirmbajtje dhe riparime § = 9,33_3:_ -
| d) Sigwime : | - =
 ©) Personeli nga jashte ndermarjes e o S 2,030,500
(o) Shppatents, licencadhe tongiashme | asge0| L
&) Publicitet, reklama eSe— - - z
' _h) Materiale ndihmese _ . 151?041 -
D) Shpenzime postare dhe telekomunikimi laag0
o, D Shpenzime wansporsi 72,046 1 220,685
_ ! k) Shpenzime per sherbimet bankare ;' _ 28814 41,932
) Taksa, arifa doganore . N
_m)Akeiza L 1329
1) Taksa dhe tarifa L A e 192,000
' 0) Sherbime Honorare i 255,000 | 232,500
') Tatime te tjera W L M4012] e
) Subvencionctedhens S S
1) Gjoba dhe demshperblime . b logoo; 1,098




_I s) Shpenzime te Ueia ) | 2,654,225 | | 1,72_{}_,50{_)
3 Shpermmc te personelit _ _ _' _ _8,356,_439: . 3,325,950
' a) Paga dhe shperblime oo 1128834 2,850,000
' b) Shpenzimet te sigurimeve shoqe:orefshendctesme '
| (vecmas nga shpenzimet per pensionet) B 1,227.605 , 475,950
i Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale _ o o
_5 Shpenﬂme konsumi dhe amortizimi i 1._??')'_8_,2I'_}'_j'l . 899954
& Shpenzrme te th1a51fryte21m1t S . L 0
B ._.T-n n-ﬁshp' nznmeve nga veprlmtantc s frytezimit 15 ‘?68,037'{-\:_"_ 9,998,412
C - Fitimi (Humbja) nga vepnmtarlteeshﬁytez]mlt b 1',654 735"_-==- 442,21
l JTe ardhurat te jera 0 0
@) Te ardhurat nga njesite ekonomike ku ka interesa : i
| piesemarrese S B S
' b) Te ardhurat nga investimet dhe huate ¢ I_]Gld |
| _Pjese e aktiveve afalgjata o 2L e
| ©) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera .! 1 '
. tengjashme - .
""" Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve A i
financiare te mbajtura si aktve afatshkurtra. | _f 0 0
3 :Shpename financiare _ | s 117,741
_ ! a) Shpenzuncmtcm dhe shpenﬂme te ugjashme o — 87 117 903
{ b) Shpenzimet te tjera financiare SRS W e (]61)

4\ pJﬁSﬁ e ﬁtnmta’humbjes nga pjesemarr_]et

‘ _ 10000 1,098

; b) Shpenzlml aktuahtatlmn mbx f'timm'? 5% B _5i - 249,?89 984,15?
9] Shpenzmultatlmll f'tumi te sl1ty1c . _ _ .? _ e “ T

) f d) Pjesa e tatim ﬁtnmt te p}ﬂSHlﬂlI_jEVf: . __ & _ - _ s ) 1
VI F:tnm (Humbja) matocwtlt ﬁnancmr _ _' i 1,405,473 o : 5,575,194
! a) Plonaietenjcs:vc ekonomﬂsg:_nmme _ B f o __ " _ o] | .

[ b) Interesa jo kontrollyese ) g 1'- .
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L08501501Q 2015
Kostoja- fillestare i Amortizimi .
EMERTIMI 53 Bleries | it} Gjendje ne Shtesat  PakesGjendiane | [Giendiene Amortizimi Pakesime Amortzim

L AKTIVIT (d/mm/yyry) PU101.01.2015  giate vitit  gjate 31122015 01.01.2015 vietor fiskal gjate vitit i Akumulua

2|KASE FISKALE 1| 3L01.2000] 365 48,650 48,6500 33257 3,848 37,105
3|FOTOKOPIE 1{ 00/01/1900| 365 58,333 58,333 1,598 14,184 15,782 42,551
4|LAPTOP 1] vo/1/1900] 365 25,667 25667 703 6,241 6,944 18,723
5| KOMPKUTER DEIL 1 03.02.2015) 331 16,330 16,330 3,702 3,702 12,628
GIVETURE TOYOTA COROLL] 1] 19/04/2015] 255 320833 320,833 56,036 56,036 264,797

= of 0 0

8 0 0 0

9 L0 0 0
0 0 0 0 0

Pajisje Informatike 180,150| 337,163| 0] 517,313 54,558 91,136 0 145,694/ 371,619|
1 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
Aktive te pa trupezuara 0 0 0 0 0 0 0 0 gy
Totali 6,833,463 5591283 0[ 12490757 1,817,323} 1.778.217 0] 3.595,541 8,895,212
Perfagesuesi Ligjor Kontabilisti | Shogerise
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NORD - COMAT

L08501501Q _
Pasqyra e Fluksit Monetar
(Sipas metodes direkte)
| Vitit ushtrimor  Viti Para-
Nr Pershkrimi ' ardhes
- ; _ | 2015 Cdl ]
1__§Flul_csi_ monetar nga veprimtarite e shfrytczimit o
- MM te arketuara nga klientet 25,633,627 .
MM te paguara ndaj furnitoreve (9,308,188) -
. MMte paguara ndaj punonjesve (5,750,922) -
. MM te arketuara nga veprimtaria - -
MMt arke(vara nga huate = :
MM te arketuara nga ortaket -
MM te arketuara nga debitorekreditore e tere 250,000 :
MM te arketuara nga interesat _ 527 | -
. MM te arketuara nga parapagimet 300,000
..MM te paguara hua | EORIN.) .
MM te paguara per ortaket | _(1,200,000) 4
MM fe paguara per Sigurime Shogerore (1,855 526)? 5
MM te paguara per TAP-in . (328,032) E
MM te paguara per Tatim Fitimin .(l 475,852), -
MM te paguara per TVSH- ne _ (1,874,450); -
- MM te paguara per tatime te gela  (139.832) -
MM te paguara per pagese ddganore (704,704 -
MM te paguara per sherbime bankare (28,814) -
- MM te paguara per taksa vendore o -
MM te paguara per gjobat dhe l\amat vonesa (10,000) -
MM te paguara per inferesa i ) -
MM te paguara per shpenzime te [JCI'H (2,252,556) -
MM te tjera te arketuara - -
Ndryshimi kursit kembimit -y e
A MM neto nga vcprimtante eshfrytezuuit 12%5,2'?7 i eg Of
2 Fluk31 1 parave nga veprimtarite investuese
__ Blerja e shoqgerise se kontrolluar-parate earket R -
__ Blerje aktive materiale e jo materiale (815,077)| _ -
_Shitje aktive materiale ¢ jo materiale - -
_ Interesa te arketuar - -
Dmdent te alkerual ST\ - -

= GaueXes

X Lo &_L\%/’



NORD - COMAT

LO8501501Q
Pasqyra e Fluksit Monetar
(Sipas metodes direkte)
| | Vititushtrimor _ Viti Para-
Nr. Pershkrimi ardhes
| _ 2015 . 204
3 I‘hllm monetar nga al{tlwtetet f'nancm:e 0 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit akqmnar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
_ Pagesal e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
lII :MM neto e pbrdm ur nE vepmmtanté i' ina ncmre
Rritja / renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te perindhes lkontabel
- Mjete monetale ne fund te periudhes kontabel

440200 0

Perfagesuesi Ligjor
AGOSTIN DODAJ. :
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1,303,766, 863,566

Kontabilisti | Shoqgerise
Diella Lufi




...5._ m__m_n_

asuiaboys | stiqeiuoy

RNJJA. %kn 5 n.]\.
rvaod NiLsosay
10[br] 1sanssbeyay

=
J
\m 0.
n 7
£'S06'PL90T |L'ZLY'SOY'T  |92EV6OTE ool oo _joo - 00 |10z w: lm
00 | | i00 _? e EuE:‘,: ...mwaﬁ.w:c.‘ﬁww_ ol .
89 " 00 00 | ey H
[0 o0 8 _ga._u_,n%_‘_m.n%ﬁ .
00 _ Ew: 3 «ﬁoﬂmﬂ. E
00 | - B
s | = e ._ 0
0’0 00 . | PR s B SR e~ gy EAPTALY ™
L'2IY'SOv' L |2227'S0v ) prsresg: _.-;..h&m,mm,_;u:m&ﬁm?&;ﬂaﬁ_w S UN
geev'eszs |00 ©  |9zEv'ser’e |00 60 . |00 00 00 [0000700T ey = Z
s Swasapu g i
9'CEPB926 j0'0 . |9°Zer’eaTe |00 00 loo 00 - joo :  |o000%00T > 1] "
00 00 00 .“E_aﬁ‘.mavﬁm
00 | 00 - TBSIIR[AL ESU BIUAIINT
0'0 9'€6L°G1G'C- |9°€6L°CL6'S _ P o eEE TR 31 Aaazay
00 00 00 | T - T
00 00 _" 00 M T T T T T S osniess 1e Ay
00 0'0 _ h Tl S " iensed 33 3Uop
9°861'GL5'S |9 mm\; G15's ! ST ﬁwwﬂmmmnrhma,mwmau
o'6eo’ees’s |00 - [o'ees’Eest |oo . |oo Y e T 0'000°00T il
0'6£9°€69°. |00 __|o'6gg'esse joo - o oo 60 oo ool 0'000°00T
Q6T JEnpnmunyy zaaly : e.S_M__ P_amanurn TUISIID[ALL | MIES3T) 333«4 nendes;
JEL IR | I3 BAINY | BADZOY | JTAldzay | sousanq | 8) suoisyy | 33 sumag
{ aye] su IRilnys;
SI0Z unia sad asuaboys 23 e19A 93 aasjendey @ elpuslo :
, = A\
DICSTOS80T SO\

LVINOD - ION



NORD - COMAT
LO8501501Q

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia ¢ shenimeve shpjeguese ni kété piesé éshie e delyrueshme sipas SKK 2,
Pialesimi t ie dhenave 18 késaj pjese duhet t& bahet sipas kerkesave dhe strukiurés slandarte te
percakluara ne SKK 2 dhe konkrelisht paragrafeve 49-65, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete -
aj Inforrracion i pergjithsém dhe politikat konlabé!
b Shenimet qe shpjegeiné zéral e ndryshém té pasqyrave financiare
©) Shenime (& lera shmqgeuse__________

A. 1 Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" |
ndryshuar, si dhe

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
(Urdheri ministrit te Financave nr.4292 dt.15.06.2006, ne zbatim te ligjit)

3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe delyrimet e konstatuara.(8SK 1, 35)

4 Parimet dhe karakleristikal cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
wansaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
inos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KLIPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
g2ne te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjzftueshma ne fushen e kontabilitetit.

&) [{ &TERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gahime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem  te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te veriete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Per percakiinain ¢ kostos se inventareve eshte Zgjedhur metoda Mesatares se Ponderuar
(SKK 4:15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vlzrastiar me kosto. (SKIK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshie meloda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paradgitur ne
bilanc mi kasto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogeriljen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si melade te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal nee fiiqi dhe konkretisht ;
- Par ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vil.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per Hog 2 itjen ¢ smortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percalduar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit sipas kategorive.

Kontabilisti | Shoqerise




SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA 7,044,095Lek
1 Aktivel monetare 56,279Lek
3 > Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Visraria Kurm_ > Yiera ne
valute | fund vitit leke
1 [IA BKT BANK (LEK) 182,674.81
2 |8 BKT BANK (EURO) 7,476.75 139.7 1,046,754
3 {IfG BKT BANK (DOLLAR) (79.33)
4 |IIVA NBG BANK (LEK) 1,724.65
5 ]IIIB NBG BANK (EURQ) -
6 [I/C NBG BANK (DOLLAR) -
7 |IfA TIRANA BANK (LEK) 16,412.42
8
9
10
11
12
Totali 1,247 487
Shenim: Ne postet e bilancit kjo gjendje monetare eshte paragitur:
a. Vlera negative ne Pasiv, llog.519 "Overdrafte”
b. Vlera pozitive e gjendjes se bankave = 1,247,487.19 leke, ne aktiv te bilancit
4 > Arka
Viera ne Kursi Viera ne
it SMERTINI valute | fund vilit leke
Arka LEKE 56,279
Arka EURO I -
Arka USD -
Totali 56,279

Pesha specifike e mjeteve monetare ne aktv

5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim -Lek

Shoqgeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra #REF!
7 > LiogariiKerkesa te arketueshme 1,617,084Lek
Kliente
Fatura gjithsej Nr i 1,517,084Lek
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr -Lek
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr -Lek
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr -Lek
pa likuiduara permbi nje vit Nr o -Lek

- -Lek
-Lek




Zhvierésim | & drejtave dhe detyrimeve _-Lek
8 > Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme #REF!
Parapagime té dhéna -Lek
9 Tatim mbi fitimin #REF!
Tatimi i derdhur paradhenie #REF!
Tatim nga viti kaluar #REF!
Talim rimbursuar #REF!
Tatimi i vitit ushtrimor 249,789Lek
Tatimi i derdhur teper #REF!
Tatimi | mbetur per t'u paguar #REF!
10 Tush #REF!
 Tush e zbriteshme ne celje te vitit #REF!
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 1,460,869Lek
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 3,484,555Lek
Tvsh e paguar gjate vitil #REF!
Tvsh per t'u paguar ne fund te vitit H#REF!
Tysh e zbriteshme ne mbyllje te vitit #REF!
11 Tatime taksa te tjera -Lek
12 Debitore,Kreditore te tiere 3,129,550Lek
Paradhenie personeli -Lek
13 Zhvierésim i 16 drejtave dhe detyrimeve -Lek
> Instrumenta te {jera borxhi o -Lek
Huadhénie afalshkurtér -Lek
> fnvestime te tiera financiare -Lek
14 4 Inventari 100,333Lek
Artikuj sipas inventarit fizik 31.12.2015
NR. EMERTIMI NJM. SASIA GMIMI VLERA
1 . .
2
3
4
5
6
7
8
g
10 =
1
12 P
SHUMA - &
S = GucHe
Inventarit fizik 01.01.2015 :
NR. EBMERTIM . NJ.M. SASIA GMIMI VLERA




I PASIVET AFATGJATA -Lek
58 1 Huat afatgjata -Lek
59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare -Lek
Hua nga bankat | -Lek
1
2 .
e Shuma -Lek
Qeve financiare -Lek
Huamanje afatgjalé -Lek
Interasa le maturvara -Lek
60 > Bono te konvertueshme -Lek
61 Z Huamarje te tjera afatgjata -Lek
> Te drejia e detyrime ndaj ortakeve -Lek
»  Dividente per tu paguar -Lek
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime -Lek
> Debhifcré té tierd, kreditoré té tjeré (teprica kreditore) -Lek
> Parapagime té marra -Lek
62 3 Granie! dhe te ardhurat e shtyra -Lek
63 4 Provizionet afatgjata -Lek
I IKAPITTALE 10,674,905Lek
668 1 Aksionete pakices (PF te konsoliduara) -Lek
67 2 Kapita. aksionereve te shog.meme (PF te kons.) -Lek
68 3 Kapilall aksionar 100,000Lek
69 4 Primiansionit o -Lek I
70 B Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) -Lek
71 6 Revervatstatutore -Lek
72 7 Rezervatligjore -Lek
73 B Rezervate tjera 9,169,433 ek
74 9 Fitimet e pa shperndara -Lek
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,405,473Lek
o Fitimi para tatimit 1,655,262Lek
o Shpenzime te pa zbriteshme 10,000Lek
¢ Fitimi pas tatimit 1,405,473Lek
o Tatimi mbi fitimin 15.0% 249,7689Lek
C  Shénumne té tiera shpjegeuse
Ngjare & ndodhura pas dales se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
penucﬁos rraportuese dhe te korigjuara nuk ka.
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